Муниципальное  общеобразовательное  казённое  учреждение

начальная  общеобразовательная  школа  №18  п.  Бидога

П Р И К А З

02.09.2024 г.                                                                                                                           № О-49

«О создании школьного спортивного клуба

на базе муниципального общеобразовательного

казенного учреждения начальной

общеобразовательной школы № 18    п.Бидога

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,

развития и популяризации школьного спорта на основании Федерального закона от 29

декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Методических

рекомендаций по созданию и организации деятельности школьных спортивных клубов,

утвержденных Министерством образования и науки РФ, Министерством спорта, туризма и

молодежной политики РФ в августе 2011 года, приказа Министерства образования и науки

РФ №1065 от 13.09.2013г. «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных

спортивных клубов и студенческих спортивных клубов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МОКУНОШ №18 п.Бидога школьный спортивный клуб «Гром» в

виде структурного подразделения, осуществляющего свою деятельность в целях вовлечения

обучающихся в занятия физической культурой и спортом и подготовки школьников к сдаче

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО, развития и

популяризации школьного спорта.

2. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе (Приложение № 1)

3.Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя  Кузакову Т.Ю.

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба

(приложение № 2).

5. Осуществлять общее педагогическое руководство деятельностью Клуба директору

МОКУНОШ №18 п.Бидога Заречневой Н.А.

6. Общее руководство оставляю за собой.

Директор:______________                                                                                       Н.А.Заречнева

                            М.П

		2024-09-17T09:40:42+0800
	Заречнева Наталья Александровна